



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2019 года

№ 242-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие промышленности в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 258-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося ответственным исполнителем государственной программы" слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

2) в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы" таблицы раздела 1 приложения № 2 "Подпрограмма "Повышение конкурентоспособности и эффективности деятельности промышленности Омской области" слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Развитие промышленности строительных материалов и индустриального домостроения на территории Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося соисполнителем государственной программы" слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой Омской области)";

в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем основного мероприятия, исполнителем ведомственной целевой программы" слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минстрой Омской области)" заменить словами "Минстрой Омской области";

- в разделе 9 слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

4) в приложении № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие промышленности в Омской области":

- в разделе "Цель подпрограммы 1: "Обеспечение создания и развития высокоэффективных, конкурентоспособных промышленных производств и увеличение на этой основе валового регионального продукта как основного источника повышения жизненного уровня населения Омской области":

в строке 1 слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области (далее – Минпром Омской области)" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области (далее – Минпром)";

в строках 1.1 – "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" слова "Минпром Омской области" заменить словом "Минпром";

- в разделе "Цель подпрограммы 2: "Формирование региональной производственной базы современных строительных материалов с учетом возможностей и потенциала межрегиональной кооперации и имеющейся местной сырьевой базы":

слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Минстрой Омской области)" заменить символом "X";

в строке 1 слова "Минстрой Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее – Минстрой Омской области)".

2. В абзаце втором пункта 1 приложения "Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим на территории Омской области деятельность в сфере добычи

природного газа и газового конденсата" к постановлению Правительства Омской области от 25 апреля 2018 года № 103-п слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области".

3. Внести в приложение "Порядок проведения квалификационного отбора производителей регионального значения" к постановлению Правительства Омской области от 28 марта 2019 года № 113-п следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Организации представляют в Министерство документы на участие в квалификационном отборе на бумажном носителе путем направления сопроводительного письма с приложением к нему заявки и иных документов в запечатанном конверте в порядке и сроки, которые предусмотрены пунктом 10 Правил.";

3) в приложении № 1 "Извещение о проведении квалификационного отбора производителей регионального значения":

- в абзаце первом слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

- в абзаце втором слова "в течение 45 календарных дней" исключить;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Перечень документов, представляемых в составе заявки, и сроки подачи заявки определены пунктом 10 Правил.";

4) в абзаце первом приложения № 2 "Заявка на участие в квалификационном отборе производителей регионального значения" слова "Министерством промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерством промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков